4907. AVENIONEN.

Officiales Dioecesis Avenionen. simul et Canonicus Magister Caeremoniarum Metropolitanae Ecclesiae ad opinionum differentiam de medio tollendam et uniformitatem assequendam humillimis

precibus a Sacrorum Rituum Congregatione sequentis Dubii solutionem postularunt, nimirum: In Responsorio *Libera me Domine*, quod cantatur in absolute Defunctorum post dictum primum Versum *Tremens factus sum*, quum resumitur pars Responsorii *Quando Coeli movendi sunt*, sistendum ne est post haec verba *et terra*, ut in Responsorio primo Dominicæ primæ Adventus, ut iuxta usum receptum in his regionibus, vel more omnium Responsoriorum prosequendum ne est usque ad finem Responsorium ad haec verba *per ignem*, antequam cantetur secundus versus *Dies illa?* Sacra eadem Congregatio subscripta die ad Quirinales Aedes in Ordinariis Comitii coadunata, referente me infrascripto Secretario, respondendum censuit: « Affirmative ad primam partem, negative ad secundam, »

Atque ita rescripsit, servarique mandavit.

Die 12. Septembris 1840.

4908. CAMBERIEN.

Quum in Dioecesi Camberien. diversae circumferantur opiniones circa personas ad aetas servare ieiunium in pervigilio dedicationis Ecclesiae Reverendissimus Episcopus Camberien. Sacrorum Rituum Congregationem humillime rogavit ut declarare dignaretur a quibus sit idem ieiunium servandum? Et Eni ac Revmi Patres Sacris tuendis Ritibus praepositi, ad Quirinalem subsignata die coadunati in Ordinariis Comitii, ad relationem R. P. D. Secretarii, respondendum censuerunt: « Missis opinionibus, servetur Decretum in Mechlinien. diei 19. Iulii 1780. in quo haec habentur: Ieiunium a Pontificali Romano praescriptum esse strictae obligationis pro Episcopo consecrante, et pro iis tantum, qui petunt sibi Ecclesiam consecrari. » Die 12. Septembris 1840.

4909. CONGREGATIONIS

SACRORUM CORDIUM IESU, ET MARIAE.

Reverendissimus Episcopus Chalcedoniensis, uti generalis Moderator Congregationis Sacrorum Cordium Iesu, et Mariae, ad uniformitatem in Divinis persolvendis Laudibus assequendam penes eiusdem Congregationis Alumnos, qui ad Horas Canonicas tenentur, Sacrorum Rituum Congregationi sequentia Dubia enodanda proposuit, nimirum.

1. Quum in Congregationem Sacrorum Cordium Iesu, et Mariae, nec non et adorationis perpetuae Sanctissimi Sacramenti Altaris transferantur plura Festa propter usum Kalendarii proprii a Sancta Sede concessi, aliquoties occurrit, ut Festum Virginis tantum ritus duplicis, vel semiduplicis incidat in Festum alterius Virginis tantum ritus simplicis, velut ex: gr: Festum San-

ctae Mariae Magdalenae de Pazzis die 26. Maii, quod translatum manet aliquoties in diem 21. Iulii Sanctae Praxedi Virginis sacrum. In dicta occurrentia Secreta, et Postcommunio utriusque Missae precise similes sunt. Sed et insuper ambae Missae de Communi Virginum, tantum ad quod recurrendum est, Missa *Dilexisti* et Missa *Vultum tuum* habent pariter eandem Secretam, et eandem Postcommunioem. Attamen iuxta Rubricam non bis in idem, eademque Oratio non debet in una Missa bis inservire: quid igitur agendum in eo casu? 1. Licet ne Secretam, et Postcommunioem ex Missa *Loquebar* de Communi Virginis et Martyris desumere omittendo verba *Martyris*, vel *et Martyre?* 2. Item licebit ne, quando occurret Festum nec Virginis, nec Martyris cum Festo Virginis tantum, eo quod in tali occurrentia oriat difficultas supradicta?

2. Ex variis Decretis Sacrorum Rituum Congregationis Regulares tenentur ad Festum Patroni principalis Loci, et Titularis Ecclesiae Cathedralis atque Protectoris Civitatis sine Octava; sed in praedicta Congregatione movetur Dubium circa sensum huius vocis *loci*. Iuxta quosdam idem sonat ac Dioecesis, iuxta alios vero idem ac Civitatis, et Oppidi; denique iuxta nonnullos etiam pagi. 1. Quenam ex illis sententiis amplectenda? 2. Quid intelligendum per Protectorem Civitatis? 3. Patronus pagi idem ne est ac Patronus Parochiae, quum in Gallia Pagus, et Parochia indiscriminatim sumantur ad designandam aliquot domorum vicinitatem, intra quas reperitur Ecclesia cui Parochus deservit: ita ut Regulares in Pago degentes non teneantur ad Festum Patroni Pagi, sicut non tenentur ad Festum Patroni Parochiae.

3. In Commemorationibus communibus, seu Suffragiis Sanctorum in Breviario Romano legitur sequens Rubrica post Commemorationem Sanctorum Apostolorum Petri et Pauli: *De Patrono, vel Titulari Ecclesiae fiant Commemorationes praedictae pro dignitate illius*. Sed quum Fratres dietae Congregationis Sacris Ordinibus initiati addunt in Suffragiis Commemorationem de Sacro Corde Iesu, et de Sancto Iosepho Patrono peculiari eiusdem Instituti 1. Tenentur ne ex Rubrica citata ad aliam commemorationem alicuius Patroni, sive Patroni principalis loci, sive Titularis Ecclesiae Cathedralis, sive Protectoris Civitatis? 2. Similiter in Oratione *A cunctis* quum subiungi debeat nomen Patroni vel Titularis Ecclesiae nominibus Sanctorum Apostolorum in his vocibus *atque Beato N.*, tenentur ne ad addendum nomen vel Patroni principalis loci, vel Titularis Eccle-

siae Cathedralis, vel Protectoris Civitatis quam in praedicta Oratione praemittant Apostolis nomen Sancti Ioseph Patroni totius Congregationis? 3. Possunt ne praeterea in Oratione *A cunctis* subiungere nomen Patroni Cappellae propriae, si habeat?

Et Sacra eadem Congregatio ad Quirinales Aedes subscripta die Ordinariis in Comitibus coadunata, ad relationem mei infrascripti Secretarii, omnibus mature consideratis, rescribendum censuit.

Ad 1. « Quoad primam, et secundam quaestionem affirmative cum debita exceptione, videlicet exprimendo Virginem, vel Martyrem tantum, vel utrumque iuxta Officii qualitatem. »

Ad 2. « Quoad primam quaestionem intelligendus est praecipuus Patronus tantum vel Dioecesis, si habeatur, vel Oppidi similiter. Quoad secundam quaestionem, ut ad proximam. Quoad tertiam Negative ex decisio. »

Ad 3. « Quoad primam quaestionem tenentur ad commemorationem Patroni, vel Titularis ut supra. Quoad secundam quaestionem, ut ad proximam. Quoad tertiam, Negative. »

Atque ita rescripsit, ac servari mandavit.

Die 12. Septembris 1840.

4910. MECHLINIEN.

Quum ab hac Sancta Apostolica Sede tertio decimo Kalendas Augusti Anno 1838. specialiter fuerit Clero Civitatis, et Dioecesis Mechlinien. indultum, ut in Festis nonnullorum Sanctorum, qui iis in Regionibus summa religione coluntur, peculiaria Officia primitus de more revisa et adprobata recitare valeret; hinc quaedam orta sunt dubia circa Festorum translationem particularibus in Ecclesiis, et quoniam haec de re varia reperiuntur Sacrorum Rituum Congregationis Decreta, et responsa authentica in Collectione Decretorum eiusdem, attamen ad difficultates omnes et haesitationes penitus tollendas, Eminentissimus et Reverendissimus Dominus Cardinalis Engelbertus Sterckx eidem Sacrae Congregationi sequentia Dubia enodanda proposuit, nimirum.

Dubium 1. An Festa, quae propter occurrence-
ntiam Festivitatibus, vel Octavae Patroni alicuius
Ecclesiae vel loci perpetuo sunt transferenda, poni
debent post illa Festa quae ab Anno 1839. obti-
nuerunt diem, seu sedem fixam in Dioecesi Me-
chliniensi (ut in recitatione Officii, et celebratione
Missae maior sit uniformitas inter Ecclesias par-
ticulares, ac totam Dioecesim); an e contra illa
Festa in Ecclesiis particularibus pro sua digni-
tate, ritu, et prioritate temporis transferri de-
bent iuxta Rubricas generales Breviarii? Occurrit

casus in quibusdam Parochiis sub Dioecesi Me-
chliniensi, ubi Sancta Margarita Virgo, et Mart.
die 20. Iulii colitur tamquam Patrona principalis
ritu duplicis primae Classis cum Octava. Ante
novam constitutionem seu reductionem Directorii,
seu Kalendarii Dioecesiani factam circa finem
Anni 1838. ob nova Officia a Sancta Sede be-
nigne concessa, haec Octava habebat tres dies
non impeditas, scilicet 21. Iulii, quae assignata
erat Festo Sancti Hieronymi Aemiliani, 24. Iulii
quando fiebat de Octava Sanctae Margaritae, dum
aliunde nihil obstat, et 27. Iulii, quae est dies
octava Sanctae Margaritae ritu duplici celebranda
iuxta Rubricas. Porro illae dies nunc sunt per-
petuo impeditae in Dioecesi Mechliniensi; nam
die 21. Iulii celebratur Festum Sanctae Rainaldis
Virginis, et Martyris ritu duplici, dies 24. est
assignata tamquam fixa Festo semiduplici San-
ctae Elisabeth Reginae Portugalliae, et dies 27.
Festo semiduplici Sancti Henrici Imperatoris.
Quaeritur ergo.

1. An in illis Ecclesiis et locis, quae Patro-
nam habent Sanctam Margaritam, faciendum sit
Officium die 21. Iulii de Sancta Rainalde ut per
totam Dioecesim, an vero de Sancto Hieronymo
Aemiliani?

2. An dies 24. Mensis Iulii habenda sit tam-
quam dies fixa pro Festo semiduplici Sanctae Eli-
sabeth, ut fit in Dioecesi, an tunc reponendum sit
alterutrum Festum duplex Sanctae Rainaldis sci-
licet, aut Sancti Hieronymi Aemiliani, assignando
Festo semiduplici Sanctae Elisabeth primam diem
in Dioecesi non impeditam?

3. Quae dies sit assignanda Festo Sancti Hen-
rici, quum dies 27. Iulii sit perpetuo impedita per
occurrence-ntiam diei octavae Sanctae Margaritae?

Dubium II. In aliquibus Ecclesiis Dioecesis
Mechlinien., ubi Sancta Maria Magdalena colitur
ritu duplicis primae Classis cum Octava tamquam
dies 30. Mensis Iulii erat antehac assignata Festo
Sanctae Marthae, quum dies 29. esset perpetuo
impedita ratione Octavae Sanctae Mariae Magda-
lenae. Verum ab Anno 1839. Festum Sancti Alexii
translatum fuit pro tota Dioecesi a die 27. Iulii
ad diem 30. eiusdem Mensis, tamquam in diem
fixam: ideoque in particularibus illis Ecclesiis, de
quibus supra, dies 11. Mensis Augusti, utpote prima
dies non impedita, erat assignata Festo Sanctae
Marthae. Quum autem ex Decreto Urbis, et Orbis
Festum Sancti Alphonsi Mariae de Ligorio in pos-
terum sit celebrandum praedicta die, quaeritur.

1. An huic novo Festo alia dies sit assignanda
in particularibus illis Ecclesiis, ubi die 11. Augusti

celebratur Festum Sanctae Marthae, an vero Festum Sancti Alphonsi Mariae de Ligorio sit praefendum, et Festum Sanctae Marthae ulterius transferendum ad primam diem non impeditam?

2. Quid, si alicubi die secunda Augusti haecenus celebrari consueverit Festum aequalis, aut altioris ritus ex. gr. Sancti Petri ad Vincula in Ecclesiis, ubi prima Augusti celebrari debet dies octava Sancti Iacobi Apostoli tamquam Patroni?

Dubium III. Iuxta responsum Sacrae Rituum Congregationis de die 12. Nov. 1831. ad N. 39. Officia concessa alicui Regno, Nationi, Dioecesi, Civitati, aut Oppido si ob occursum aliorum Festorum celebrari nequeant diebus assignatis, iuxta Decreta alias edita, vel omittenda vel imploranda facultas transferendi; quaeritur.

1. An hoc sit intelligendum de solis Officiis, aut Festis ad libitum.

2. Si debeat intelligi de omnibus Officiis, petitur facultas pro facienda translatione Officiorum, quae Dioecesi Mechliniensi sunt propria, quum illa translatio haecenus facta fuerit in praefata Dioecesi, immo ab immemorabili tempore in toto Belgio translata fuerint Festa ibidem celebrari solita, v. gr. Sancti Gabrielis Archangeli, Sancti Aloysii Gonzaga etc., quando in diebus propriis occurrebat impedimentum?

Dubium IV. Quum iuxta Indultum pro reductione Festorum de die 9. Aprilis 1802. Solemnitas Patroni cuiuslibet Paroeciae transferenda sit in Dominicam proxime occurrentem, quaeritur.

1. An possit in Missa solemniori Oratio Patroni addi sub unica conclusione Orationi diei, quando solemnitas eiusdem Patroni incidit in Dominicam proximam Adventus, aut Quadragesimae, vel an transferri tunc debeat solemnitas in Dominicam subsequentem, quandoquidem prohibitum est cantare Missam de Patrono Dominica prima Adventus, vel Quadragesimae iuxta Rubricas Generales Missalis titulo VI.

2. Quid faciendum sit, quando Solemnitas Patroni incidit in Dominicam Palmarum, vel Paschatis Resurrectionis, vel Pentecosten?

Dubium V. Quando Festum Sancti Rumoldi, quod celebratur die 1. Mensis Iulii coincidit cum solemnitate Sanctorum Apostolorum Petri et Pauli, tunc Missa Solemnis tam in Ecclesia Metropolitana, quam in aliis Ecclesiis Civitatis Mechliniensis cantatur de Festo Sancti Rumoldi addita commemoratione Sanctorum Apostolorum sub unica conclusione, et sub distincta conclusione fit commemoratio Octavae Sancti Ioannis Baptistae, ac Dominicae occurrentis, de qua in fine Missae di-

citur Evangelium. Quum autem Sacrorum Rituum Congregatio respondit die 1. Septembris 1838. hanc praxim servari posse, quaeritur.

1. An liceat ad uniformitatem obtinendam hoc extendere ad totam Archidioecesim Mechliniensem, in qua Sanctus Rumoldus nunc colitur ut Patronus ritu duplicis primae Classis cum Octava, sic tamen, ut occurrente Festo eius infra hebdomadam, non habeat solemnitatem Dominicae subsequente, quia numquam fuit obligatio per totam Dioecesim audiendi Sacrum, et abstinendi ab operibus servilibus in praedicto Festo Sancti Rumoldi?

2. Si Missa solemniori sit cantanda de Solemnitate Sanctorum Apostolorum Petri, et Pauli, quaeritur an in ea sit facienda commemoratio Sancti Rumoldi Dioecesis Patroni, de quo tunc recitatur Officium ritu duplicis primae Classis.

Sacra Rituum Congregatio ad Quirinales Aedes Ordinariis in Comitibus infrascripta die coadunata, audita relatione per me subscriptum Secretarium facta, omnibus mature consideratis, rescribendum censuit.

Ad 1. « Quoad primam quaestionem. De Sancta Rainalde, ut in Dioecesi, iuxta novissimam concessionem. Quoad secundam: De Festo duplici, assignando primam diem non impeditam Festo semiduplici iam translato. Quoad tertiam, similiter primam diem non impeditam. »

Ad 2. « Quoad primam quaestionem: Negative ad primam partem: affirmative ad secundam. Quoad secundam: Quum sint translata ulterius progrediantur iuxta Rubricas: dies enim secunda Augusti est propria Sancti Alphonsi Mariae de Ligorio. »

Ad 3. « Specialiter intelligitur de Officiis affixis certis diebus, nimirum vel in Feriis, vel in Dominicis. »

Ad 4. « Quoad primam quaestionem: Fieri posse sub unica conclusione, vel ad libitum transferri. Quoad secundam: Solemnitatem esse transferendam. »

Ad 5. « Quoad primam quaestionem: Affirmative in omnibus. Quoad secundam, iam provisum in praecedenti. »

Atque ita rescripsit, servarique mandavit.

Die 13. Septembris 1840.

4911. MECHLINIEN.

Eminentissimus, et Reverendissimus Dominus Card. Engelbertus Sterckx Archiepiscopus Mechlinien. animo reputans generalium Missalis Romani Rubricarum dispositionem quoad Missam dicendam in Anniversario Electionis Episcopi, in quibus Titulo XI. praescribitur illa in Missa addendum

esse Symbolum Nicaenum, Sacrorum Rituum Congregationi sequentia Dubia enodanda proposuit, nimirum.

1. An haec Rubrica sit intelligenda dumtaxat de Missa Solemni, quae ex praescripto Caeremonialis Episcoporum illa die celebratur in Ecclesiis Cathedralibus, an vero in omnibus etiam Missis privatis, in quibus tunc additur commemoratio praedicti Anniversarii iuxta morem tam in Archidiecesi Mechliniensi, quam in aliis Belgii Dioecibus receptum?

2. An Sacerdos, qui vellet Missam pro Anniversario Electionis, et Consecrationis Episcopi legere ex devotione illa die, dum Rubricae non obstant, debeat in ea dicere *Gloria*, et *Credo*; an vero utrumque, vel alterutrum omittere; item an dicendae sint tres saltem Orationes, ut in Missis votivis?

3. Quid sit agendum in Missa Solemni tam in Ecclesia Metropolitana, seu Cathedrali, quam in aliis Ecclesiis Dioecesis quando dies Anniversaria Consecrationis Episcopi incidit in Feriam quintam in Coena Domini, ut fiet in Dioecesi Mechliniensi Anno 1841., vel in Sabbatum Sanctum? Item an liceat in omnibus Missis tam cantatis, quam lectis privatis addere commemorationem pro Episcopo, si dies anniversaria eius consecrationis incidat in Dominicam aliquam ex privilegiatis primae Classis, quae unicam tantum admittunt Orationem, vel Festum primae, aut secundae Classis, et quatenus affirmative, an debeat illa commemoratio uniri Orationi diei sub unica conclusione, vel dici sub distincta conclusione?

Sacrorum Rituum Congregatio ad Quirinales Aedes Ordinariis in Comitibus coadunata infrascripta die, audita relatione a me subsignato Secretario facta, omnibus mature perpensis, rescribendum censuit.

Ad 1. « De Missa Solemni tantum intelligenda est. »

Ad 2. « Quum haec Missa votivis non sit accensenda, nequit ad libitum celebrari. »

Ad 3. « Commemoratio Anniversarii locum habet tantum in Dominicis, et duplicibus secundae Classis sub unica conclusione, in reliquis omittenda. »

Atque ita rescripsit, ac servari mandavit.
Die 12. Septembris 1840.

4912. MUTINEN.

Quamvis ab immemorabili Parochi omnes Civitatis Mutinen. publicis in Supplicationibus gestarent Mozzettam, et super eam Stulam assumerent, adeo ut propter veterem consuetudinem ius quaesitum haberent, novissime autem Caeremonia-

rius ultimi Episcopi defuncti a Sacrorum Rituum Congregatione generatim exquisivit num Parochis liceret tali modo ea in occasione incedere, et Magister Caeremoniarum, qui suam de mandato ipsius Sacrae Congregationis in scriptis sententiam dedit, non abs re negativum dedit responsum dum in facti specie neque indultum, neque privilegium adducebatur, nec de consuetudine quis mentionem fecerat. Quae res dum ius de medio tolleret omnino, non sine omnium admiratione ludibrio Parochis ipsis cedebat; eapropter Sacram adivere Congregationem, ac preces praesidio consuetudinis, quae ius attribuit, fulciebant. Attamen Eminentissimi Patres Sacris Ritibus praepositi assertam solummodo consuetudinem ratam habere non dubitarunt tertio Idus Aprilis Anno vertente. Subscripta die de novo enixe institerunt, ut stante Informatione, et Voto Reverendissimi Mutinensis Episcopi, qui indubiam fidem facit in omnium esse opinione pene ab immemorabili positum, eosdem Parochos verum efformare Collegium, ab iisdem Congregationes status coadunari, earumdem acta in registris inseri, sigillo communi uti in rebus Collegium spectantibus, ac semper simili modo indutos publicis in Supplicationibus incessisse, quae omnia enunciati Collegii institutionem satis ostendunt; saltem Sacra Congregatio annuere dignaretur, et idem Indultum Oratoribus concedere, sicut iisdem rationum momentis ductus sa: me: Pius Papa VII. quintodecimo Kalen. Octobris Anno 1822. Parochorum Collegio Ravennaten. concessit. Eminentissimi, et Reverendissimi Patres in Ordinariis Comitibus ad Quirinales Aedes coadunati, ad relationem mei infrascripti Secretarii, expositis omnibus rite libratiss, matureque consideratis, attentisque potissimum Reverendissimi Mutinensis Episcopi Informatione, et Voto, de speciali gratia rescripserunt: « Iuxta preces, et ad instar concessionis factae Parochis Ravennatibus, sed solum dum collegialiter incedunt. » Die 12. Septembris 1846.

4913. CAIETANA.

In Oppido Valliscursae Reverendissimi Caietani Episcopi iurisdictioni subiecto tres institutae sunt Paroeciae, una sub invocatione Sanctae Mariae in Coelum Assumptae, altera sub invocatione Sancti Michaelis Archangeli, tertia Sancti Martini Episcopi, et unaquaeque suos habet Canonicos, qui una simul Oppidi eiusdem Collegiatam constituunt. In sacris vero Functionibus peragendis cum Conventu omnium Canonicorum quaedam servatur methodus, vi cuius functiones ipsae, quae toto Anni decursu fieri solent, ita sunt unicuique praedictarum Ecclesiarum attributae, ut liberum

non sit unicuique Ecclesiae, quas velit, sed quae ex praescripto debentur peragere. Haec omnia ex Capitularibus Legibus, seu Constitutionibus profluunt: harum porro inobservantia, multaque alia iura, et praerogativae, quae sibi invicem vindicant Parochi, multis controversiis locum fecit, quae quum in conciliationis viam componi nequirent, iterato auditis Informatione et Voto Reverendissimi Episcopi per Rescriptum diei 31. Mense Martio Anno 1837. a Sanctissimo Domino Nostro Gregorio Papa XVI. deputata fuit Congregatio Sacrorum Rituum particularis, ut omnibus rationum momentis, quae scripto sunt exhibita, prae loque cusa, consideratis, libratisque, sua sententia dissidia de medio tolleret omnino iuridice. Huiusmodi Congregatio particularis, servatis omnibus de iure, stylo, et consuetudine servandis, concordatisque praesentibus Procuratoribus legitimis coram subscripto Secretario septem Dubiis, coadunata fuit infrascripta die penes Eminentissimum, et Reverendissimum Dominum Cardinalem Carolum Mariam Pedicini Episcopum Portuensem, Sanctae Rufinae, et Centumcellarum, Sanctae Romanae Ecclesiae Vice-Cancellarium, eidemque Sacrorum Rituum Congregationi Praefectum, qui uti Relator sequentia concordata Dubia proposuit, nimirum.

1. An Constitutiones Ecclesiarum Oppidi Valliscursae communi Cleri consensu confirmatae die 5. Ianuarii 1679. sint adamussim servandae?

2. An sit danda manutentio Ecclesiis Sancti Michaelis, et Sanctae Mariae erigendi Cereum Paschalem, cuius sollemnis benedictio, et erectio competit Ecclesiae Sancti Martini?

3. An, et quomodo Festa Translationis Sancti Martini Dominica quarta Iulii, et Dolorum Beatissimae Mariae Virginis Dominica tertia Septembris debeant celebrari?

4. An deficientibus Archipresbytero Sancti Martini, et Abbatibus Sancti Michaelis, et Sanctae Mariae in Functionibus unicuique Ecclesiae competentibus, succedant eorum Canonici, seu potius Rectores aliarum Ecclesiarum?

5. An Processionibus infra Octavam Corporis Christi, et in aliis Apparitionis Sancti Michaelis Archangeli, et Beatae Mariae Virginis in Coelum Assumptae sit erigenda unica Crux Sancti Martini, quamvis integrum interveniat Capitulum, et in coeteris Processionibus, quae Crux sit erigenda?

6. An, et cui competat ius ferendi stolam in Processionibus generalibus?

7. An Archipresbytero Sancti Martini competat ius exercendi iura Parochialia super millibus, Doanae ministris, et in carceres inclusis;

ae infra sex menses a die eorum adventus super domo Gubernatoris, et super advenis, licet inhabitent intra limites aliarum Parochiarum?

Propositis Dubiis auditis, omnibusque rite, matureque consideratis, Congregatio particularis deputata sic rescribendum censuit, nimirum.

Ad 1. « Affirmative iuxta modum: scilicet eo modo, quo Constitutiones exhibitae sunt Anno 1725. et in iis, quibus in posterum legitime derogatum non sit. »

Ad 2. « Negative. »

Ad 3. « Affirmative, et ad Mentem: Mens est ut Officium et Missa Translationis Sancti Martini, quae contingit die 4. Iulii, transferatur ad quartam Dominicam eiusdem Mensis sub ritu duplicis maioris. Si vero occurrat Festum altioris ritus, tunc idem Officium et Missa transferantur iuxta Rubricas, et ipsa quarta Dominica cantetur unica Missa Solemnis eiusdem Translationis, et non omittatur Missa cum cantu, quae eodem die contigerit. Officium vero et Missa Beatissimae Mariae Virginis doloribus transfixae loco Dominicae tertiae Septembris fiant Dominica quarta ipsius mensis sub ritu duplicis maioris cum conditionibus ut supra. »

Ad 4. « Affirmative ad formam Constitutionum Anni 1725. »

Ad 5. « Affirmative ut supra ad formam Constitutionum. »

Ad 6. « Ius ferendi stolam in Processionibus Generalibus ex gratia speciali tribus Parochis conceditur. »

Ad 7. « Affirmative quoad Domum Gubernatoris, Advenas, Vectigalium Ministros, et Milites extra stationem degentes ad formam Constitutionum Anni 1725. Quoad Milites vero in statione commorantes, et carceribus detentos ius exercendi iura Parochialia competere Parochis, in quorum Paroeciis sint statio Militum, et Carceres. »

Atque ita rescripsit, et ab Ecclesiis et Canonicis Collegiatae Valliscursae servari in omnibus mandavit. Die 22. Ianuarii 1841.

4914. AMBIANEN.

Quum Reverendissimus Ambianen. Episcopus in Galliis animadvertat Rubricas Pontificalis Romani in consecratione Altarium Portatilium loqui tantum de consecratione unius Altaris, Sacrorum Rituum Congregationem humillime rogavit, ut quando plura consecranda veniant Altaria huius generis praefatae Rubricae ad praxim sequenti modo reduci valeant, nimirum quaerit.

1. In Rubrica de Altaris portatilis consecratione legitur quod consecratio fieri debeat ieiuno

stomacho, quaeritur utrum ratione habita plurimum Altarium liceat Pontifici ea consecrare non ieiuno?

2. Ex iisdem Rubricis haec verba: *Sanctificetur, et consecretur haec tabula in nomine etc.*, quinque proferri debent super singulam Tabulam: quaeritur an liceat Pontifici, ne nimium protrahatur consecratio, ea verba semel tantum proferre pro unaquaque Tabula, dum supra eam format quinque Cruces cum aqua benedicta?

3. Utrum idem liceat quando Altaria intinguntur cum Sacro Chrismate, et Oleo Catechumenorum?

4. Utrum praedictae Uctiones fieri possint cum stylo ligneo spongia quadam munito, ut mos est in Uctionibus Baptismi, et Extremae Uctionis, non autem cum pollice nudo, ne licet unctionibus multiplici vice supra petram repetitis, laceratur?

5. Ex Rubricis Episcopus Sepulchrum propriis manibus claudit: licet ne postquam Reliquias in Sepulchro propria manu collocaverit Pontifex, alicui Sacerdoti assistenti committere curam Sepulchrum signandi cum cera, Episcopo praesente, et iubente?

6. Item circa ea, quae immediate sequuntur, *manu dextera conficans, liniens, et perungens*: quaeritur utrum cura liniendi, et confricandi Sacerdoti assistenti demandari possit, postquam Episcopus propria manu consperserit Oleo Sancto totam Altarium superficiem?

7. In Rubricis legitur quod Pontifex: *propria manu ex ipso incenso quinque Cruces format*: quaeritur an possit postquam aliquot grana incensi super quinque Cruces propria manu sparserit, alicui assistenti commendare curam ea in modum Crucis disponendi?

8. Addunt Rubricae quod Episcopus, *ponit unam Crucem de subtili candela factam super quamlibet Crucem thuris*: quaeritur utrum possit unam tantum Crucem ponere, relinquendo aliis ministris curam ceteras disponendi?

9. Quid de casu, in quo Sepulchrum, ubi Reliquiae conduntur contractum sit? Amittit ne Altare portatile suam consecrationem?

Et Eminentissimus, ac Reverendissimus Dominus Cardinalis Carolus Maria Pedicini Episcopus Portuen. Sanctae Rufinae, et Centumcellarum, Sanctae Romanae Ecclesiae Vice-Cancellarius, et Sacrorum Rituum Congregationi Praefectus vigore facultatum sibi specialiter a Sanctissimo Domino Nostro Gregorio Papa XVI. tributarum, omnibus mature perpensis, rescribi mandavit. « Servandam omnino esse in omnibus formam a Romano Pontifici praescriptam. » Die 22. Maii 1841.

4915.

AMBIANEN.

Quum Reverendissimus Ambianen. Episcopus compererit, quod in sua Dioecesi ex usu fere generali Sacerdotes bis celebrent Missam diebus Dominicis ac Festis, qui quidem usus ex eo praesertim invaluit quod ordinaria per agros Ecclesia aliqua sit adnexa Ecclesiae Parochiali, in qua residet Parochus, ac proinde in ea iterum celebrat, ut Fideles ibi domicilium habentes, faciliorem habeant aditum ad sacra mysteria, et inde latius extenditur usus praefatus, ut nonnullis in locis bis celebretur etiam super idem Altare, aut super Altaria diversa, sed sine gravi necessitate. Ut ambiguitas omnis a medio tollatur Sacrorum Rituum Congregationem exquirat super sequentibus Dubiis.

1. Utrum liceat Parocho in agris constituto iterare Missam diebus Dominicis, et Festis conservatis etiam super idem Altare?

2. An liceat Parocho in urbe constituto iterare Missam iisdem diebus super diversa quidem Altaria, sed tantummodo ad consulendum Parochianorum commoditatem v. gr. ut celebretur Missa hora octava, quando iam celebratur variis horis, videlicet hora sexta, septima, et nona, et decima?

3. Utrum posito quod sint illicitae duae praefatae consuetudines teneatur iis obsistere Episcopus, an vero eas tolerare possit ut vitentur murmurationes tum Populi, tum Cleri?

Et Eminentissimus ac Reverendissimus Dominus Cardinalis Carolus Maria Pedicini Episcopus Portuen. Sanctae Rufinae, et Centumcellarum, Sanctae Romanae Ecclesiae Vice-Cancellarius, ac Sacrorum Rituum Congregationi Praefectus vigore facultatum sibi specialiter a Sanctissimo Domino Nostro Gregorio Papa XVI. tributarum rescribi mandavit. « Sine speciali Apostolico Indulto non licere, et teneri Episcopum consuetudinem seu abusum omnino eliminare. » Die 22. Maii 1841.

4916.

CAMERACEN.

Quum Reverendissimus Cameracen. Episcopus Sacrorum Rituum Congregationem enixe rogavit, ut declarare dignaretur: Utrum Canonicis prout a tempore Concordatus 1801. in Galliis instituti sunt, incumbit obligatio non tantum assistendi in Choro celebrationi Divinarum Laudum, prout in respectivis Capitulis est instituta, sed etiam cantandi Horas Canonicas in Choro, ita ut Canonicis in Galliis assistens quidem in Choro, sed non decantans publicas preces canonicas peccet mortaliter, et teneatur ad restitutionem partis fructuum omissioni correspondentis? Enus, et Ritus D. Card. Carolus Maria Pedicini Episc. Portuen. Sanctae Rufinae, et Centumcellarum, Sanctae Ro-

manae Ecclesiae Vice-Cancellarius, et Sacrorum eidem Rituum Congregationi Praefectus, vigore facultatum sibi specialiter a Sanctissimo Domino Nostro Gregorio Papa XVI. tributarum rescribi mandavit: « Canoniceum in casu iuxta alias decreta obligationi non satisfacere. » Die 22. Maii 1841.

4917. CIVITATIS PLEBIS.

Quum Regulares integrae Dioecesis Civitatis Plebis dubitent num in vim Decreti Sacrorum Rituum Congregationis die 11. Augusti 1691., quo indicitur Officium cum Lectionibus propriis Sanctorum Gervasii, et Protasii Martyrum Titularium Cathedralis Civitatis Plebis fieri debere de praecepto in Civitate, et Dioecesi ab utroque Clero adigantur etiam ad instituendam Octavam eorundem Sanctorum, ac proinde Sacram ipsam Rituum Congregationem humillime rogarint opportunam declarationem, Eminentissimus, et Reverendissimus Dominus Cardinalis Carolus Maria Pedicini Episcopus Portuen., Sanctae Rufinae, et Centumcellarum, Sanctae Romanae Ecclesiae Vice-Cancellarius, et Sacrae eidem Congregationis Praefectus, vigore facultatum sibi specialiter a Sanctissimo Domino Nostro Gregorio XVI. Pontifice Maximo tributarum, scribi mandavit: « Iuxta alias Decreta Regulares in casu non teneri ad Octavam. » Die 22. Maii 1841.

4918. CORCYREN.

Duplicem consuetudinem invecam fuisse in Cathedrali Ecclesia Coreyren. Sacrorum Rituum Congregationi exponunt nonnulli ipsius Ecclesiae Canonici opportunam declarationem efflagitantes.

1. Num Feria quinta in Coena Domini postquam Sanctissimum Eucharistiae Sacramentum reconditum est in Sepulchro, Clavis Tabernaculi huius Sepulchri tradenda sit a Canonico Assistente Priori Sodalitatis Sanctissimi Sacramenti inibi erectae, qui eam deferat ad collum appensam usque ad Sacras Functiones insequentis Feriae sextae in Parasceve, uti in praesentiarum fieri assolet?

2. Num servari itidem possit alia consuetudo, nimirum ut idem Prior deferat Umbellam associando Sanctissimum Eucharistiae Sacramentum in eadem Feria quinta in Coena Domini usque ad absconditam custodiam ubi Pyxis cum Particulis praeconsecratis adducitur, tum etiam quando Eucharistiae Sacramentum in Ostensorio adducitur pro solemnibus Supplicatione Sanctissimi Corporis Christi?

Super quibus omnibus exquisito prius pro Informatione, et Voto Reverendissimo Coreyren. Archiepiscopo, etsi ipse efflagitet ut utraque immemorabilis consuetudo servetur, Eminentissimus

tamen, et Reverendissimus Dominus Cardinalis Carolus Maria Pedicini Episcopus Portuen., Sanctae Rufinae, et Centumcellarum, Sanctae Romanae Ecclesiae Vice-Cancellarius, et Sacrorum eidem Congregationi Praefectus vigore facultatum sibi specialiter a Sanctissimo Domino Nostro Gregorio Papa XVI. tributarum rescribi mandavit: « Iuxta alias decreta Clavem in casu nulli esse omnino tradendam: quoad Umbellam vero servari posse consuetudinem extra presbyterium, et solum arbitrio Reverendissimi Archiepiscopi. »

Die 22. Maii 1841.

4919. LEOBIEN.

Dum superiori Anno 1840. tertio Idus Aprilis in Sacrorum Rituum Ordinariis Comitibus adprobatum fuit Kalendarium perpetuum Ecclesiae Secoviensis, indultum fuit ut idem Kalendarium adhiberet Ecclesia Leobiensis durante praesenti administratione, exceptis tamen Officiis Titularis et Patroni, ac Dedicationis Ecclesiae Cathedralis, quae recitanda sint de propria Ecclesia. Huiusmodi sanctionem grato, reverentique animo excipiens Reverendissimus Secovien. Episcopus Administrator Ecclesiae Leobiensis, anceps adhuc permanet quoad Officium Sancti Andreae Apostoli Titularis et Patroni Cathedralis Leobiensis, quod quidem Officium quum pro populo institui nequeat, nisi insequenti Dominica, quae semper est vel prima, vel secunda Sacri Adventus usque ad Annum 1808. Clerus Leobien. in morem habuit die 30. Novembris commemorationem instituere Sancti Andreae cum Officio de Communi Apostolorum praeter Orationem, et Missam propriam ritu duplicis secundae Classis, atque Dominica post Octavam omnium Sanctorum solemnitate ipsius Sancti Andreae Titularis celebrare ritu duplicis primae Classis cum Octava. Quum vero ab Anno 1809. Ecclesia Leobiensis sine ulla mutatione adoptaverit Ordinem Divini Officii Ecclesiae Secoviensis, Episcopus Orator iteratis precibus Sacrorum Rituum Congregationem rogavit ut decernere dignaretur.

1. Num Officium Sancti Andreae in Ecclesia Leobien. modo supradicto, vel quo alio debeat celebrari?

2. Num Officium Sancti Aegyptii Titularis, et Patroni Ecclesiae Secoviensis pro Dioecesi Leobien. durante Administratione retineri debeat, vel possit, et quo ritu?

Et Eminentissimus ac Reverendissimus Dominus Cardinalis Maria Pedicini Episcopus Portuen., Sanctae Rufinae, et Centumcellarum, Sanctae Romanae Ecclesiae Vice-Cancellarius, et Sacrorum Rituum Congregationi Praefectus vigore facultatum

tum sibi specialiter a Sanctissimo Domino Nostro Gregorio Papa XVI. tributarum omnibus mature perpensis, diligentique examine libratis, rescribi mandavit.

Ad 1. « Firmo remanente Officio cum Missa Sancti Andreae in die propria, sicuti actum est ab Anno 1809. pro gratia unius Missae Solemnis ad Populum ut in Festo eiusdem Sancti Andreae Dominica Secunda Sacri Adventus. »

Ad 2. « De speciali gratia ritu duplicis minoris ad uniformitatem assequendam, quae iam servatur in Festo Dedicacionis Ecclesiarum. »

Contrariis non obstantibus quibuscumque.

Die 22. Maii 1841.

4920.

MECHLINIEN.

Parochialis Ecclesia Antuerpien. intra fines Archidioecesis Mechlinien. deo in honorem Sancti Pauli Apostoli dicata quum sit, hodiernus Parochus ut in Solemnis Doctoris Gentium per Annum omnia rite instituantur, Sacrorum Rituum Congregationem rogavit enixe quatenus declarare dignaretur.

1. Quo ritu celebrari debeat in praedicta Ecclesia Commemoratio Sancti Pauli pridie Kalendas Iulii, et an quoad primas Vesperas servanda sit Rubrica Breviarii, quandoquidem Festum Conversionis Sancti Pauli octavo Kalendas Februarii ibidem colitur ritu duplicis primae Classis cum Octava tamquam titulus Ecclesiae?

2. Utrum Missa Solemnis principalis esse debeat de Commemoratione Sancti Pauli, si hoc Festum celebrandum sit ritu duplicis primae Classis, et incidat in Dominicam, vel an illa Missa esse debeat ut in Festo Sanctorum Apostolorum Petri, et Pauli, ratione Solemnitatis eorundem prout fit in Dioecesi?

Eminentissimus itaque ac Reverendissimus Dominus Cardinalis Carolus Maria Pedicini Episcopus Portuen., Sanctae Rufinae, et Centumcellarum, vigore facultatum sibi specialiter a Sanctissimo Domino Nostro Gregorio XVI. tributarum ceu Sacrorum Rituum Congregationi Praefectus propositis Dubiis maturo examine perpensis rescribi mandavit.

Ad 1. « Iuxta peculiarem huius Festi Rubricam. »

Ad 2. « Negative ad primam partem, affirmative ad secundam. »

Atque ita rescribi, ac servari mandavit.

Die 22. Maii 1841.

4921.

MECHLINIEN.

Ut in ordinando Directorio, seu Calendario Liturgico suae Archidioecesis omnia fiant iuxta praescriptum Rubricarum, et Sacrorum Rituum

Congregationis mentem, Eminentissimus, et Reverendissimus Dom. Card. Archiepiscopus Mechlinien. Sacrae eidem Rit. Congreg. sequentia Dubia enodanda proposuit, nimirum.

1. In Dioecesi Mechlinien. Festum Sacratissimi Cordis Iesu celebratur ritu duplicis maioris ex Decreto 25. Augusti 1809. Quaeritur 1. An hoc Festum sit praefendum tamquam dignius si cum eo occurrat Festum Sancti Barnabae Apostoli, quod est eiusdem ritus? 2. An dum Festum Sanctae Barnabae celebratur pridie, vel postridie Festi Sacri Cordis Iesu, Vesperae integrae debeant esse de Festo Sacratissimi Cordis, vel potius sit servanda Tabella concurrentiae conformiter ad responsa Sacr. Rit. Congr. diei 31. Martii 1804. et 20. Septemb. 1806. quoad Festum Dedicacionis?

2. In locis ubi Festum Sacratissimi Cordis Iesu celebratur Feria sexta post Octavam Corporis Christi, Vesperae sunt de Octava Corporis Christi sine commemoratione sequentis ex Rescripto Sacrorum Rituum Congregationis 17. Aug. 1771. Quaeritur an inde sequatur omittendam esse commemorationem de Venerabili, quando Missa propria Sacratissimi Cordis Iesu dicitur ad Altare in quo Sanctissimum Sacramentum patenter est expositum, si alioquin praedicta commemoratio esset facienda?

3. Quando Festum Sanctissimi Nominis Iesu occurrit in Dominica Septuagesimae transfertur in diem XXVIII. Ianuarii tamquam in Sedem propriam iuxta Decreta Sacrorum Rituum Congregationis, ne celebretur in Quadragesima. Quaeritur an idem locum habeat quando praefatum Festum die sua propria celebrari nequit ob aliud impedimentum ver. gr. ob occursum Festi Patroni principalis alicuius loci, aut Ecclesiae, vel an tunc Festum Sanctissimi Nominis Iesu celebrari debeat prima die non impedita si praeter XXVIII. Ianuarii (quando celebratur in Belgio Festum Sancti Iuliani Episcopi, et Confessoris semiduplex ad libitum) alia dies libera occurrat ante Quadragesimam ver. gr. tertia Februarii qua occurrit Festum simplex Sancti Blasii?

4. Datur specialis Rubrica pro Translatione Festorum Purificationis, et Annunciationis Beatae Mariae Virginis quando occurrunt in Dominica privilegiata. Petitur an etiam aliquod privilegium, aut Decretum pro Festo Conceptionis Beatae Mariae Virginis quando occurrunt in Dominica secunda Adventus, et celebratur sub ritu duplicis secundae Classis tantum, vel an tunc sit transferendum in primam diem non impeditam, si nona Decembris non sit libera?

5. Quum Ordo Divini Officii pro Clero Ro-

mano assignet Missam propriam pro Festo Sancti Gregorii VII. die XXV. Maii, quaeritur an haec Missa, quae non reperitur in Missalibus in Belgio impressis, concessa sit pro universali Ecclesia? Et quatenus negative, an in praedicto Festo dici debeat Missa *Statuit de Communi Confessorum* Pontificum primo loco cum Evangelio *Vigilate*, ut habetur in aliquibus Missalibus, an Missa *Sacerdotes tui* de eodem Communi secundo loco, ut legitur in aliis?

6. Invaluit usus in Dioecesi Brugensi, ut in Exequiis pauperum, qui solvere non valent expensas Missae cantatae, legatur Missa privata *de Requie* praesente Cadavere in Festis duplicibus etiam maioribus, non tamen primae vel secundae Classis, neque infra Octavas privilegiatas, neque in Dominica, neque iis diebus, quae excludunt Festa duplicia. Respondit autem Sacra Congregatio die 12. Septembris 1840. hanc consuetudinem servari posse. Quum praefatus usus invaluerit quoque in multis Ecclesiis Archidioecesis Mechliniensis, quaeritur an per totam hanc Dioecesim praedicto Decreto se conformare liceat?

Et Eminentissimus, ac Reverendissimus Dominus Cardinalis Carolus Maria Pedicini Episcopus Portuen. Sanctae Rufinae, et Centumcellarum Sanctae Romanae Ecclesiae Vice-Cancellarius, et Sacrorum Rituum Congregationi Praefectus, vigore facultatum sibi specialiter a Sanctissimo Domino Nostro Gregorio Papa XVI. tributarum, omnibus mature perpensis, diligentique examine libratis, rescribi mandavit.

Ad 1. « Quoad primam quaestionem; Negative in occurrentia, quia est Festum secundarium. Quoad secundam quaestionem: « Affirmative ad primam partem, negative ad secundam. »

Ad 2. « Ad modum Collectae permitti potest. »

Ad 3. « Iuxta Rubricarum placitum solum quando praepeditur ob Septuagesimae occursum, alias in primam diem non impeditam. »

Ad 4. « Nullum datur, sed petentibus conceditur ob peculiare circumstantias. »

Ad 5. « Pro Festo Sancti Gregorii VII. Missa *Statuit* cum Evangelio *Vigilate*, uti impressa est in Missali Romano. »

Ad 6. « Affirmative. »

Atque ita rescribi, ac servari mandavit.
Die 22. Maii 1841.

4922. MELITEN.
Intra septa Coenobii Ordinis Minorum Conventualium Sancti Francisci Civitatis Valletta vulgo nuncupatae erectum reperitur Oratorium Sodalitatis Conceptionis Deiparae inibi institutae, in quo

quidem Oratorio ab Episcopo adprobato, et benedicto Sodales, alique Fideles conveniunt sacra exercitia explentes, et Missae Sacrificio pro praeepto adimplendo adstantes. Ast quum nonnulli dubitarint num omnes Fideles praeeptum Missae in Festis servent memorato in Oratorio, Sacrorum Rituum Congregationi humillimae datae sunt preces a Moderatoribus Sodalitatis ipsius pro opportuna declaratione, nimirum: An omnes Fideles adstantes Missae in memorato Oratorio ab Episcopo adprobato, et benedicto, praeepto Ecclesiae de audiendo Sacro satisfaciant? Eminentissimus, et Reverendissimus Dominus Cardinalis Carolus Maria Pedicini Episcopus Portuen. Sanctae Rufinae, et Centumcellarum, Sanctae Romanae Ecclesiae Vice-Cancellarius, ac eidem Sacrorum Rituum Congregationi Praefectus, vigore facultatum sibi specialiter a Sanctissimo Domino Nostro Gregorio XVI. Pontifice Maximo tributarum, rescribi mandavit.

« Affirmative. » Die 22. Maii 1841.

4923. MELITEN.

Precibus Carmelitarum antiquae Observantiae Civitatis Valletta Dioecesis Meliten. exquirentium confirmationem conventionis initae cum Sodalitate Beatae Mariae Virginis ibi erectae, in qua statuitur ut clavis Tabernaculi Sanctissimi Sacramenti Feria quinta in Coena Domini tradatur custodienda Priori eiusdem Sodalitatis; Eminentissimus, et Reverendissimus Dominus Cardinalis Carolus Maria Pedicini Episcopus Portuen. Sanctae Rufinae et Centumcellarum, Sanctae Romanae Ecclesiae Vice-Cancellarius, et Sacrorum Rituum Congregationi Praefectus, vigore facultatum sibi specialiter a Sanctissimo Domino Nostro Gregorio Papa XVI. tributarum rescribi mandavit. « Ob stare Decreta huius S. Congregationis. » Die 22. Maii 1841.

4924. DERTHONEN.

Derthonensis Cathedralis Capitulum septemdecim tantum quum Canonici constituent, ex quibus alii iam iubilatione donati, alii vel annorum pondere, vel infirmiae valetudinis incommodis praegravati, Choro interesse nequeunt, et pro reliquis grave admodum, et onerosum servitium Chorale extat, ac proinde ipsius Capituli nomine Sacrorum Rituum Congregationi enixae datae sunt preces, quibus instanter Canonici efflagitant.

1. Ut a Festo omnium Sanctorum ad Pascha usque Resurrectionis inclusive anticipare queant in Choro post Vesperas, et Completorium Matutinum eam Laudibus insequentis diei.

2. Ut quando plures decantandae sunt Mis-

sae, una tantum celebrari valeat cum cantu, reliquis lectis, attamen praesente Choro.

3. Ut in diebus ferialibus Vesperas persolvere liceat sine cantu.

4. Ut intra Annum quisque ex Canonicis per bimestre vel continuum, vel interpolatum a Choro abesse possit absque distributionum amissione etiam honestae animi relaxationis causa, attamen servatis de iure servandis.

Humillimas huiusmodi preces, quels Reverendissimus Derthonen. Episcopus lubenti animo assentitur, immo ut exaudiantur instantissime precatur, serio perpendens Eminentissimus et Reverendissimus Dominus Cardinalis Carolus Maria Pedicini Episcopus Portuen. Sanctae Rufinae, et Centumcellarum, Sanctae Romanae Ecclesiae Vice-Cancellarius, et Sacrorum Rituum Congregationi Praefectus, vigore facultatum sibi specialiter a Sanctissimo Domino Nostro Gregorio Papa XVI. tributarum, rescribi mandavit.

Ad 1. « Pro gratia, a Festo tamen omnium Sanctorum usque ad Pascha Resurrectionis exclusive. »

Ad 2. « Pro gratia. »

Ad 3. « Negative. »

Ad 4. « Recurrat ad Sacram Congregationem Concilii. »

Atque ita rescripsit, servarique mandavit.

Die 22. Maii 1841.

4925.

TRICARICEN.

Quum Reverendissimus Tricaricen. Episcopus Sacrorum Rituum Congregationi humillime exposuerit, se nuperrime in causa praecedentiae in processionibus inter Clericos Saeculares ac Seminarii Alumnos suae Dioecesis excitata, iuxta alias decreta edixisse, praecedentiam in Processionibus aliisque similibus actibus competere Seminario supra Clericos adventitios, ac pro maiori sui animi tranquillitate eandem Sacram Congregationem rogarit confirmationem huius sententiae; Eminentissimus, et Reverendissimus Dominus Cardinalis Pedicini, vigore facultatum sibi specialiter a Sanctissimo tributarum, rescribi mandavit. « Iuxta alias decreta Episcopi Decretum esse in suo robore, et adprobatione non indigere. »

Die 22. Maii 1841.

4926.

TRIVENTIN.

Precibus Reverendissimi Triventin. Episcopi requirentis an tollere possit, vel eliminare teneatur invectam in sua Dioecesi consuetudinem, ut in una eademque Supplicatione Sanctissimum Eucharistiae Sacramentum deferatur per plures Sacerdotes, qui sibi invicem succedant, Eminen-

tissimus et Reverendissimus Dom. Cardinalis Carolus Maria Pedicini Episcopus Pontuensis Sanctae Rufinae, et Centumcellarum, Sanctae Romanae Ecclesiae Vice-Cancellarius, et Sacrorum Rituum Congregationi Praefectus, vigore facultatum sibi specialiter a Sanctissimo Domino Nostro Gregorio Papa XVI. tributarum, rescribendum censuit. « Consuetudinem tamquam abusum eliminandam. » Die 22. Maii 1841.

4927.

VIVARIEN.

Reverendissime Domine uti Frater.

Dum in Sacrorum Rituum Congregationem expendebantur Dubia Amplitudinis Tuae nomine exhibita Sanctissimo Domino Nostro Gregorio Papae XVI. litteris De-La-Valette Vicarii tui Generalis datis Vivarii die 20. Iulii 1840., ac iam duo Consultores Theologi fuerant requisiti ut suum emitterent Votum circa validitatem Ordinationis cuiusdam Presbyteri, in qua incaute vitiata fuit forma collationis Potestatis remittendi, vel retinendi peccata, certum nuncium pervenit a Congregatione Generali Sanctae Romanae, et Universalis Inquisitionis sub die 27. Maii 1840. casum apprime similem discussum, ac definitum fuisse, accedente etiam Ipsius Sanctissimi Domini Nostri adprobatione, et Apostolica confirmatione. Itaque tunc emissam resolutionem Amplitudini tuae de verbo ad verbum communicantes ut sequitur, nimirum.

Feria IV. Die XXVII. Maii 1840.

In Congregatione Generali Sanctae Romanae, et Universalis Inquisitionis habita in Conventa Sanctae Mariae supra Minervam coram Eminentissimis, et Reverendissimis Dominis Cardinalibus Inquisitoribus Generalibus propositis precibus Dominicanorum Bononiae, quibus exponebant eius Religiosum N. N. dum Ordinationem Presbyteri recipiebat a R. P. D. Episcopo, monitum fuisse ipsum perturbavisse formam adnexam postremae manuum impositioni dicendo: *Quorum remiseris peccata retenta sunt, et quorum retinueris remissa sunt.* Propositis item Actis Curiae Episcopalis ad stabiliendam veritatem expositorum una cum Voto unius ex Dominis Consultoribus, quod distributum fuerat per manus, propositis item Minorum Consultorum suffragiis, Eminentissimi et Reverendissimi Domini dixerunt. « Sub conditione in privato Oratorio quovis anni tempore suppleatur a quovis Episcopo induto de more tertia manuum impositio, et forma respectiva: *Accipe Spiritum Sanctum,* non tamen repetendo Caeremonias accidentales antea adhibitae. » Quibus eadem die, ac Feria in solita Audientia relatis per